муниципальное образование пуровский район

ГЛАВА РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21

	января
	201
	9
	г.
	№
	2-ПГ

	г. Тарко-Сале

О внесении изменений в постановление Главы района от 24 октября 2018 года           № 32-ПГ «Об утверждении Положения о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ              «О противодействии коррупции» постановляю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в постановление Главы района от 24 октября 2018 года № 32-ПГ «Об утверждении Положения о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район».
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Г.А. Куправа.

Глава района                                                                                                              А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Главы района

от 21 января 2019 года № 2-ПГ
Изменения,
вносимые в постановление Главы района от 24 октября 2018 года № 32-ПГ «Об утверждении Положения о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район»

1. Пункт 6 постановления Главы района от 24 октября 2018 года № 32-ПГ «Об утверждении Положения о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район» (далее – постановление) изложить в следующей редакции:
«6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Г.А. Куправа.».

2. Внести в Положение о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район, утвержденное постановлением, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Телефон доверия устанавливается в Управлении по противодействию коррупции и обеспечению общественной безопасности Администрации Пуровского района (далее – Управление) и представляет собой комплекс организационных мероприятий и технических средств, обеспечивающих возможность гражданам обращаться по телефону с сообщениями о фактах коррупции.».
2.2. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Основными задачами работы Телефона доверия являются:

- обеспечение оперативного приёма, учёта и рассмотрения сообщений граждан, поступивших по Телефону доверия;

- обработка и направление сообщений для рассмотрения и принятия мер Главе района;

- анализ сообщений граждан, поступивших по Телефону доверия, их учёт при разработке и реализации антикоррупционных мероприятий.».
2.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Приём сообщений граждан по Телефону доверия осуществляется в рабочее время:

- с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут в понедельник;

- с 8 часов 30 минут до 12 часов 30 минут, с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут со вторника по пятницу;

- с 10 часов 00 минут до 16 часов 00 минут в выходные и праздничные дни (в режиме автоответчика).
Муниципальный служащий, ответственный за прием, учет и предварительную обработку сообщений граждан по Телефону доверия, назначается приказом начальника Управления.».
2.4. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Сообщения, поступающие по Телефону доверия, вносятся в журнал учёта сообщений граждан по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район, с указанием времени приёма и краткого изложения сути сообщения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.».
2.5. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5.  В случае поступления по Телефону доверия сообщений о фактах коррупции  муниципальный служащий, ответственный за прием, учет и предварительную обработку сообщений граждан, к концу рабочего времени направляет заместителю Главы Администрации района согласованный начальником Управления отчет о поступивших сообщениях о фактах коррупции по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.».
2.6. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. В случае поступления по Телефону доверия сообщений о фактах коррупции  заместитель Главы Администрации района не позднее дня следующего за днем поступления сообщения уведомляет Главу района.».
2.7. Положение дополнить приложениями №№ 1, 2 следующего содержания:

«Приложение № 1

к Положению о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район
Журнал учёта

сообщений граждан по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район

	№

п/п
	Дата и время регистрации сообщения
	ФИО (при наличии) заявителя
	Телефон (адрес электронной почты),
место жительства и (или) регистрации*
	Содержание вопроса (краткое изложение)**

	Отметка о возможном наличии в полученном сообщении признаков коррупционных проявлений
	Решение о направлении и рассмотрении сообщения
	Подпись лица, принявшего сообщение

*Номер телефона указывается (при желании). Указывается адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, или почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме.
**Сообщение должно содержать: фамилию, имя, отчество и должность лица, допустившего проявления коррупции; обстоятельства (место, дата, время) нарушения должностным лицом действующего законодательства; иную информацию, способствующую объективному рассмотрению сообщения. В подтверждение доводов к сообщению могут быть приложены необходимые документы и материалы в электронной форме либо указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.
Приложение № 2

к Положению о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования Пуровский район
Отчет

 о поступивших сообщениях о фактах коррупции

	№

п/п
	Дата и время регистрации сообщения
	ФИО (при наличии) заявителя
	Содержание вопроса (краткое изложение)
	Отметка о возможном наличии в полученном сообщении признаков коррупционных проявлений
	Примечание

                                                                                                                                                                                                                                   ».